PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2022                     № 144
станица Крыловская
Об утверждении Перечня муниципальных программ Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023-2025 годы
В целях выполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в соответствии с постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 01 сентября 2021 года № 76 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Крыловского сельского поселения Крыловского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023-2025 годы (прилагается).
2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района К.Г. Вишнякову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 января 2023 года.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района

                                                С.Н. Яковлева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

Крыловского района                                                                                                          от 16.11.2022  №  144
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Крыловского сельского поселения Крыловского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы

(ответственный за разработку)
	Исполнитель программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Об организации на территории Крыловского сельского поселения территориального общественного самоуправления» на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	2
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения
 «О памятных и знаменательных датах» на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	3
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении   на 2023-2025 годы»
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	4
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Противодействие коррупции в Крыловском сельском поселении на 2023 год»
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	5
	Муниципальная программа
по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	6
	Муниципальная программа
Крыловского сельского поселения «Расширение информационного пространства Крыловского сельского поселения» на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	7
	Муниципальная программа «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	8

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023 год»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

	9
	Муниципальная программа «Народная дружина» на территории Крыловского сельского поселения на 2023год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	10

	Муниципальная программа содействия занятости лиц, осужденных к исправительным работам в Крыловском сельском поселении на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам, директор МКУ МТО Крыловского сельского поселения

	11

	Муниципальная программа поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Крыловском сельском поселение на 2022-2024 годы
	Финансово-экономический отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам, начальник финансово-экономического отдела

	12
	Реализация федерального проекта «Чистая вода» и регионального проекта Краснодарского края «Качество питьевой воды»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

	13
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения» на 2023 год
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

	14
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие систем наружного освещения Крыловского сельского поселения на 2023 год»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

	15

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Молодежь Крыловского сельского поселения» на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам, директор МКУК «Крыловский ЦРКиБО»

	16

	Муниципальная программа «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 годы»
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	17

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Социальная поддержка жителей Крыловского сельского поселения» на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	18
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения по поддержке ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам

	19
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Развитие массового спорта в Крыловском сельском поселении на 2023 год»
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам, директор МКУК «Крыловский ЦРКиБО»

	20
	Муниципальная программа содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2023 год
	Организационно-производственный отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам, директор МКУ МТО Крыловского сельского поселения

	21
	Муниципальная программа

Крыловского сельского поселения Крыловского района «Распределительные газопроводы низкого давления по улице Чехова, улице Тургенева на 2023-2025 годы»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

	22
	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2018-2024 годы»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Крыловского сельского поселения
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства

Начальник финансово-

экономического отдела                                                                      К.Г.Вишнякова